REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM
Nr.23 Date 25.10.2007

timin e Kerkeses Bordit Kullimit per t’i prpozuar Ministrise Mjedisit,Pyjeve e
rimit Ujrave per vazhdimin e punimeve per sistemim te rrjedhes se Lumit Mat.

mbeshtetje te nenit 8 te ligjit nr.8093 dt. 21.03.1996 “Per Rezervat Ujore” , Keshilli i
jembledhes Mat,VKU Nr.09 date 30.08.2007”Per Shfrytezimin e Lumit Mat ne
Ndaluar,V.K.Basenit Mat Nr.1 Date 01.10.2007 “Per Shfrytezimin e Lumit mat

¢ Ndaluar”,kerkeses se Bordit Kullimit Lezhe date 22.10.2007 per vazhdimin e

- ne sistemimin e rrjedhes se shtratit te lumit Mat edhe mbas dates 01 Nentor

Vendosi:

provoje Kerkesen e bordit Kullimit Lezhe per vazhdimin e punimeve ne zonen e
r per shfrytezim edhe mbas dates 01 Nentor 2007 deri ne perfundim te kater
iteve ne te cilat vazhdon te punohet dhe ne vijimesi deri kur te arrihet qe

a lumit te shtratizohet sipas projektit te miratuar nga Keshillit Kombetar i Ujit.

oftohet Ministria Mjedisit Pyjeve dhe Administrimit Ujrave per vazhdimin e
eve ne kete zone edhe mbas dates 01 Nentor 2007 per faktin se me vendim Nr.01

.06.2007 te KKU nderpritet shfrytezimi i lumenjeve me date 31 tetor 07,ndersa
endimit nr.09 date 30.08.2007 lejohet te punohet pa kufizim kohe per sistemimin
hes se lumit Mat.

endim hyn ne fuql mbas berjes me dije te Ministrise Mjedisit Pyjeve dhe
istrimit UJrave o JH@@

\,—< (ﬁ}\“ﬂ;
4O 2O

" \
N\
%\




